Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.06.2024                                                                                                          № 42
с. Надеждинское
Об отмене налога на имущество физических лиц, имеющих на иждивении троих и более детей в возрасте до 18 лет
Во исполнение пункта 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам рабочей поездки Президента Российской Федерации в Чукотский автономный округ и Хабаровский край 10-11 января 2024 года от 18.02.2024 № Пр-293 и в соответствии с Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
- лиц, имеющих на иждивении троих и более детей в возрасте до 18 лет;

- членов многодетной семьи, где размер среднедушевого дохода семьи не превышает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Еврейской автономной области, проживающих в Еврейской автономной области в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого помещения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (Касатова Н.Н.).
3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                             Н.В. Красилова